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* 
vendigt at styrke dansk Erhvervslivs produktionsmæssige Effektivitet og at stimulere 
Eksporten. Paa Grund af den under Besættelsen gennemførte systematiske Udsugning 
af vort Erhvervsliv, dets Lagre og Hjælpekilder, har det været uundgaaeligt at ty til 
Udnyttelse af fremmed Kapitaltilførsel i Form af en væsentlig Merindførsel af Varer 
홢 saavel Raavarer og Hjælpestoffer som Forbrugsvarer 홢 dels for at faa Hjulene 
i Gang paa ny, dels for at dække de mest paatrængende Behov. Det lader sig imid- 
lertid i det lange Løb ikke gøre at basere vort Erhvervslivs Genopbygning paa Laan 
og Kreditter udefra. Denne Genopbygning, der vil kræve en betydelig Indsats af 
Kapital, maa i Hovedsagen foregaa gennem Anspændelse af vore egne Kræfter. En 
Begrænsning af den ikke strengt nødvendige Import maa indtil videre opretholdes, 
men det er dog gennem den positive Indsats for at drive dansk Eksport i Vejret, at 
de største Resultater af vor indre Genopbygning kan naas, og de Afsavn, som For- 
brugerne i saa Henseende i Samfundets Interesse endnu en Stund maa bære, maa 
den danske Befolkning underkaste sig ud fra Viljen til selv at løse vore økonomiske 
Genopbygningsproblemer. 

Det er i denne Forbindelse af den allerstørste Betydning, at der paa saa 
mange Felter som muligt etableres et intensivt og maalbevidst Samarbejde mellem 
Erhvervslivet og de offentlige Myndigheder. Det er Ministeriets Agt at tage Initiativet 
til, at et saadant fælles Samvirke snarest gørligt kan sættes i Værk. 

Saa længe Krigens Eftervirkninger behersker Vareomsætning og Markedsforhold, 
vil det efter Ministeriets Opfattelse være en naturlig Opgave stadig at udbygge det 
Net af Aftaler om Vareudveksling, som i det forløbne Aar allerede er sluttet med 
talrige Lande, for derigennem at fremme Eksporten og at tilvejebringe den rigeligst 
mulige Forsyning med de Varer, der er af Betydning for Udvidelse af Produktionen 
og dermed for Opretholdelse af Beskæftigelsen. 

Ministeriet vil i øvrigt arbejde for at bringe vor Samhandel med Udlandet 
ind i friere Former og efter Evne støtte de internationale Bestræbelser for større 
Handelsfrihed. 

Dansk Eksportevne vil i høj Grad kunne styrkes ved Fjernelse her fra Landet 
af de store Flygtningeskarer, som i Strid med alle folkeretlige Regler er paatvunget 
Danmark, og som betyder en alvorlig Belastning af vor Økonomi. Ministeriet vil 
fortsat søge ved Forhandling med, de allierede Magter at tilvejebringe en snarlig 
Løsning af dette for Danmark af mange Grunde saare vigtige Spørgsmaal. Det er 
Ministeriets Haab, at et gunstigt Resultat vil kunne opnaas. 

Af det Lovgivningsstof, der er under Forberedelse, skal jeg anføre, at Finans- 
ministeren i denne Rigsdagssamling agter at fremsætte Forslag til Revision af Loven 
om Grundstigningsskyld og om Revision af Pensionsbestemmelserne for Tjenestemænd, 
der er pensionerede før 1. April 1946. 

I Forbindelse med Skattelovgivningen vil der endvidere blive forelagt Forslag om 
Forhøjelse af Fradraget i den skattepligtige Indkomst for gifte Kvinders Selverhverv. 

Der vil af Landbrugsministeren blive fremsat Forslag om en ny Vandløbslov 
og Forslag til Lov om Landvæsensretter. 

Naar det af Ministeriet nedsatte Udvalg vedrørende Jordudstykningen i Løbet 
af kort Tid har afsluttet sit Arbejde, vil der paa Grundlag heraf blive fremsat Forslag 
til en Revision af Lovgivningen om Oprettelse af mindre Landbrug. 

Af Indenrigsministeren vil der blive fremsat Forslag om Oprettelse af et 
Institut for Byggeforskning. En Række Spørgsmaal, der er af Betydning for Byggeriets 
Fremme og dermed for Gennemførelsen af den i Foraaret vedtagne Byggestøttelov, 
vil blive optaget til Drøftelse og eventuel Løsning. 
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